PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL Nº 1.497 DE 18 DE OUTUBRO DE 2024

Concede título de Cidadão Honorário do
município de Fundão - Estado do
Espírito Santo, ao comerciante
"Sr. José Ramos da Silva".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FUNDÃO, Estado do Espírito Santo, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 º Fica concedido o Título de Cidadão Honorário do Municipio de Fundão ao
comerciante Sr. "José Ramos da Silva", pelos relevantes serviços prestados a este
Município.

Art. 2° A honraria de que trata o artigo anterior, será conferida em Sessão Solene do
Legislativo Municipal, em data a ser designada por seu Presidente, especialmente para
esse fim.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Registrado e publicado nesta Secretaria Municipal de Administração,
Em 18 de outubro de 2024.

LEGISLATIVO
Carimbo

L

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FUNDÃO, Estado
do Espírito Santo, faz saber que a C5mara Municipal
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei :

Art. 1 ° Fica concedido o Título de Cidadã Honorária
do Município de Fundão à "Pastora Andrea
Gonçalves Batista de Oliveira, pelos relevantes
set\/iços prestados a este Município e a população
em geral.

Art. 2° A honraria de que trata o artigo anterior, será
conferida em Sessão Solene do Legislativo Municipal,
em data a ser designada por seu Presidente,
especialmente para esse fim.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Fundão/ES,
em 18 de outubro de 2024.

GILMAR DE SOUZA BORGES
Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Secretaria Municipal de
Administração,
Em 18 de outubro de 2024.

JEANNY SCAQUETTI DE CARL!
Secretária Municipal de Administração

Protocolo 1419701

LEI MUNICIPAL Nº 1.496 DE 18 DE OUTUBRO
DE 2024

Concede título de Cidadão Honorário do
município de Fundão - Estado do Espírito
Santo, ao jovem atleta do Karatê, "Emanuel de
Oliveira Barbosa".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FUNDÃO, Estado
do Espírito Santo, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadão Honorário
do Município de Fundão ao jovem atleta do Karatê
"Emanuel de Oliveira Barbosa", pelos relevantes
serviços prestados a este Município.

Art. 2º A honraria de que trata o artigo anterior, será
conferida em Sessão Solene do Legislativo Municipal,
em data a ser designada por seu Presidente,
especialmente para esse fim.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Fundão/ES,
em 18 de outubro de 2024.

GILMAR DE SOUZA BORGES
Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Secretaria Municipal de
Administração,
Em 18 de outubro de 2024.

JEANNY SCAQUETTI DE CARL!
Secretária Municipal de Administração

Protocolo 1419704

LEI MUNICIPAL Nº 1.497 DE 18 OE OUTUBRO
OE 2024

Concede título de Cidadão Honorário do
município de Fundão - Estado do Espírito Santo,
ao comerciante
"Sr. José Ramos da Silva".

o PREFEITO DO MUNl'.c::ir:>io DE FUNDÃO, Estado
do Espírito Santo, faz saber que a Câmara Municipa l
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei :

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadão Honorário
do Município de Fundão ao comerciante Sr. "José
Ramos da Silva", pelos relevantes serviços
prestados a este Município.

Art. 2º A honraria de que trata o artigo anterior, será
conferida em Sessão Solene do Legislativo Municipal,
em data a ser designada por seu Presidente,
especialmente para esse fim.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Fundão/ES,
em 18 de outubro de 2024.

GILMAR DE SOUZA BORGES
Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Secretaria Municipal de
Administração,
Em 18 de outubro de 2024.

JEANNY SCAQUETTI DE CARLI
Secretária Municipal de Administração

Protocolo 1419708

.. .

· · · Decreto

DECRETO Nº 1105/2024
Nomeia Fabiana Souza da Silva para exercer
o cargo de provimento em comissão de
Coordenadora da Unidade Básica de Saúde.

O Prefeito do Munidpio de Fundão (ES), no uso
de suas atribuições legais constantes dos incisos VI
e IX do art. 55 da Lei Orgânica Municipal,
DECRETA:
Art. 1° Fica nomeada Fabiana Souza da Silva
para exercer o cargo de provimento em comissão
de Coordenadora da Unidade Básica de Saúde,
criado pela Lei Municipal nº 1.340/2022 a partir do
dia 08/10/2024. '

Parágrafo Único. A servidora nomeada nos termos
deste Decreto perceberá os vencimentos previstos
em lei.
Art. 2° Este Decreto entra em vigor no dia
08/10/2024, revogadas as disposições em contrário.

Publíque-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito do Município de Fundão/ ES,.

Em 18 de outubro de 2024

Digitalizado com CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download